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Fidoyilik – 
Vatanga xizmat demak!

https:/www.facebook.com/zarnews.uz @zarnews_uz https:/twitter.com/zarnews_uzZ www.zarnews.uz1913-yil aprel oyidan chiqa boshlagan

2023-yil 23-fevral, payshanba, 
22 (23.743)-son

Qo‘lida kasbi yoki 
hunari, yuragida 
shijoati, vujudida 

g‘ururi yo‘q kishining 
ko‘zlari ham, qo‘llari 

ham muruvvatga 
qarab turadi

KUN
H IKMATI

1. Samarqand shahrining Gagarin ko‘chasi
ni qayta qurish, muhandislikkommunikatsiya 
tarmoqlari holatini yaxshilash, tonnel va yo‘l 
o‘tkazgichlar qurish ishlarini amalga oshirish 
munosabati bilan hududdagi 88 ta (34 779,59 
kv.metr) hamda Kattaqo‘rg‘on shahar “Ziyoli
lar” mahalla fuqarolar yig‘ini hududida joylash
gan “Sarmozor” masjidi binosini qayta qurish 
munosabati bilan hududda joylashgan 3 ta 
(106,65 kv.metr) ob’yektlar mulkdorlaridan yer 
uchastkasini davlat va jamoat ehtiyojlari uchun 
olib qo‘yish yuzasidan tayyorlangan taqdimot 
materiallari ma’qullansin.

2. Viloyat hokimi o‘rinbosarlari (F.Abi
lov, A.Shukurov), Samarqand shahar 
hokimligi (F.Umarov) va Kattaqo‘rg‘on 
shahar hokimligi (G.Alimova) Samarqand 
shahrining Gagarin ko‘chasini qayta qurish, 
muhandislikkommunikatsiya tarmoqlari 
holatini yaxshilash, tonnel va yo‘l o‘tkaz
gichlar qurish ishlarini amalga oshirish 
hamda Kattaqo‘rg‘on shahar “Ziyolilar” ma
halla fuqarolar yig‘ini hududida joylashgan 
“Sarmozor” masjidi binosini qayta qurish 
munosabati bilan ilovaga muvofiq, mazkur 
hududlarda joylashgan mulk egalari bilan 
O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahka
masining 2019yil 16noyabrdagi 911sonli 
qarori bilan tasdiqlangan “Yer uchastka
lari olib qo‘yilishi va olib qo‘yilayotgan yer 
uchastkasida joylashgan ko‘chmas mulk 
ob’yektlari mulkdorlariga kompensatsiya 
berish tartibi to‘g‘risida”gi Nizom talablari 
asosida olib qo‘yishga rozilik berilsin.

3. Viloyat hokimi o‘rinbosarlari (F.Abilov, 
A.Shukurov), viloyat hokimligi Yer uchastka

lari olib qo‘yilishi va kompensatsiya berish 
ishlarini muvofiqlashtirish shu’basi (N.Qudra
tov), Samarqand (F.Umarov) va Kattaqo‘rg‘on 
shahar hokimliklari (G.Alimova)ga:

O‘zbekiston Respublikasining “Yer 
uchastkalarini kompensatsiya evaziga jamoat 
ehtiyojlari uchun olib qo‘yish tartibtaomillari 
to‘g‘risida”gi Qonuniga hamda O‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019yil 
16noyabrdagi 911sonli qarori bilan tas
diqlangan “Yer uchastkalari olib qo‘yilishi va 
olib qo‘yilayotgan yer uchastkasida joylash
gan ko‘chmas mulk ob’yektlari mulkdorlariga 
kompensatsiya berish tartibi to‘g‘risida”gi 
Nizom talablariga qat’iy rioya etish;

davlat va jamoat ehtiyojlari uchun olib 
qo‘yilishi rejalashtirilgan yer uchastkasida joy
lashgan ko‘chmas mulk ob’yektlari mulkdori 
bilan notarial tartibda Kelishuv bitimi imzola
nishi hamda o‘rnatilgan tartibda kelishilgan 
holda kompensatsiya berilishi va yer maydon
laridan belgilangan maqsadda foydalanishini 
ta’minlash vazifalari yuklatilsin.

4. Viloyat hokimligi Yer uchastkalari olib 
qo‘yilishi va kompensatsiya berish ishlari
ni muvofiqlashtirish shu’basi (N.Qudratov) 
ushbu qarorni hokimlikning rasmiy saytida, 
shuningdek, ommaviy axborot vositalarida 
e’lon qilinishini ta’minlasin.

5. Mazkur qarorning ijrosini nazorat qilish 
xalq deputatlari viloyat Kengashining Sanoat, 
transport, qurilish, kommunal soha va aholiga 
xizmat ko‘rsatish masalalari bo‘yicha doimiy 
komissiyasi (O‘.Saidmurodov) va viloyat hoki
mining o‘rinbosari (A.Shukurov) zimmasiga 
yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining virtual va Samarqand 
viloyatida faoliyat ko‘rsatayotgan 
Xalq qabulxonalariga 2022-yilda 
jismoniy va yuridik shaxslardan 147 
ming 650 ta murojaat kelib tush-
gan. Bu murojaatlarning  15354 
tasi yuridik va jismoniy shaxslar 
tomonidan bevosita Xalq qabulxo-
nalariga berilgan. 

– Murojaatlarning o‘z vaqtida ko‘rib chiqi
lishini ta’minlash, qanoatlantirish darajasini 
oshirish yuzasidan zarur choralar ko‘rilishi 
natijasida muammoli masalalarning aksariyati 
hokimliklar va mas’ul idoralar tomonidan hal 
etildi, – deydi viloyat Xalq qabulxonasi mudiri 
Mamatjon Turdiyev. – Shu bilan birga, muro
jaatlar bilan ishlashda kamchiliklarga yo‘l 
qo‘yish holatlari ham kuzatildi va bu haqda 
tegishli tashkilotlarga taqdimnoma, takliflar 
hamda hududiy Kengashlarga axborotlar kirit
ildi. Natijada murojaatlarga e’tiborsiz qaragan 
mas’ul shaxslarga nisbatan 346 ta ogohlan
tirish, 90 ta hayfsan, 25 ta lavozimdan ozod 
etish, 4 ta oylik ish haqidan jarimaga tortish va 
36 ta ma’muriy javobgarlik choralari ko‘rildi. 

Sayyor qabullar aholi bilan ochiq va samarali 
muloqot usuliga aylanmoqda. O‘tgan yil viloyat

da sektor rahbarlari tomonidan joylarda 3817 ta 
sayyor qabul o‘tkazilib, 36 ming 684 nafar fuqa
roning 38 mingdan ortiq murojaati qabul qilindi. 

Bu murojaatlarning 24600 dan ortig‘i, ya’ni 64 
foizi ijobiy hal etildi. 

Misol uchun, viloyat hokimi, birinchi sektor 

rahbari E.Turdimov tomonidan Past Darg‘om 
tumanida o‘tkazilgan sayyor qabul natijasida, 
aholi murojaatlari asosida “yo‘l xaritasi” ishlab 
chiqilib, mahallalarda 361 dona beton ustun 
o‘rnatildi. 2,5 kilometr suv tarmog‘i tortilib,  bitta 
suv qudug‘i qazildi. Olti mahalladagi suv inshoot
lari ta’mirlandi. 

Bu kabi ishlar Payariq, Kattaqo‘rg‘on, Nar
pay, Nurobod, Ishtixon, Bulung‘ur va boshqa 
tumanlarda ham olib borildi. Ijtimoiyiqtisodiy 
jihatdan og‘ir hudud hisoblangan 83 mahallaning 
633 kilometr ichki yo‘llariga toshshag‘al yotqizil
di, 278 kilometr ichimlik suvi tarmog‘i, 292 dona 
ichimlik suvi inshootlari ta’mirlandi. Aholini uzluk
siz elektr energiyasi bilan ta’minlash maqsadida 
9012 dona ustunlar yangisiga almashtirildi va 
eskilari ta’mirlandi, 1373 kilometr elektr uzatish 
tarmoqlari, 1285 dona transformator ta’mirlandi. 
Bu ishlar natijasida 40 ta mahalla og‘ir hudud 
toifasidan chiqarildi.

Viloyat hokimi tomonidan Payariq tumanining 
eng chekka G‘allakor mahallasida o‘tkazilgan 
sayyor qabul davomida tushgan murojaatlar aso
sida hududdagi 894 dona beton ustun, 11 dona 
transformator, 20 dona tungi yoritish chiroqlari 
o‘rnatildi, 1,8 kilometr ichki yo‘l asfalt qilindi, 8 
kilometr tuproq yo‘lga shag‘al to‘kildi, 156 dona 
yangi maishiy gaz ballonlar berildi, suv inshooti 
ta’mirlandi hamda maktab o‘quvchilari uchun 
avtobus tashkil qilindi.

Ayni paytda bunday bunyodkorlik, obodon
lashtirish ishlari boshqa mahallalarda ham amal
ga oshirilmoqda.

Ma’lumotlarga ko‘ra, viloyatdagi ijtimoiy 
himoyaga muhtoj oilalarni qo‘llabquvvatlash 
maq sadida o‘tgan yil Xalq qabulxonalari va 
hokimliklar, sog‘liqni saqlash, ijtimoiy xizmat
lar agentligi va homiylar yordami bilan 953 
ta nogironlik aravachasi va xodunok, 287 juft 
qo‘ltiqtayoq, 324 ta hassa va 359 ta eshitish 
moslamasi berilgan. 2000 nafarga yaqin fuqaro 
tibbiyot muassasalarida bepul davolangan. 7100 
nafardan ortiq fuqaroga doridarmon, 1500 
nafarga yaqin pensioner va nogironlarga sana
toriylarga yo‘llanma ajratildi.

O‘tgan yil Xalq qabulxonalarida ilk bor mahal
liy Kengashlar deputatlari tomonidan ham sayyor 
qabullar o‘tkazildi. Mazkur qabullar davomida 
yuridik va jismoniy shaxslardan 1134 ta murojaat 
kelib tushgan bo‘lib, 867 tasi, ya’ni 76 foizi ijobiy 
hal etildi.

  Albatta, o‘tkazilayotgan bu kabi tadbirlar 
fuqarolarning davlat organlariga va o‘zlari 
saylagan deputatlarga ishonchini oshirib, 
joylardagi muammolarga o‘z vaqtida yechim 
topishga, muhimi, aholining roziligiga xizmat 
qilmoqda.

G‘.HASANOV.

36 nafar mas’ul shaxs 
murojaatlarga e’tiborsizligi uchun ma’muriy 
javobgarlikka tortildi

Kengash raisi    E.TURDIMOV
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(Qaror ilovasi bilan gazetamizning Zarnews.uz veb-sayti 
orqali tanishishingiz mumkin)

Xalq deputatlari viloyat Kengashining QARORI

Jamoat ehtiyojlari uchun yer 
uchastkasini olib qo‘yish bo‘yicha 

taqdimot materiallarini ko‘rib 
chiqish va yer uchastkasining 
olib qo‘yilishiga ruxsat berish 

to‘g‘risida 

“Airbus A320” samolyotlarida amalga 

 oshirilishi rejalashtirilgan parvozlar haftada 

ikki marta – chorshanba va yakshanba kun

lariga mo‘ljallangan.

Joriy yilning 1martidan Samarqanddan 

Nukus, Mo‘ynoq, Termiz shaharlariga ham 

muntazam qatnovlar boshlanadi. 

Eslatib o‘tamiz, 2022yil 1oktabrdan 

Samarqand xalqaro aeroportida “Ochiq 

osmon” rejimi joriy etilgan.

1-MARTDAN SAMARQAND AEROPORTIDAN YANGI AVIAPARVOZLAR AMALGA OSHIRILADI

“AGROPRO EXPO-2023”
G‘ARB VA SHARQNING 
DEHQONCHILIKDAGI 
YUTUQLARI 
KO‘RGAZMASI

Quvaytning “Jazeera 
Airways” aviakom-
paniyasi 2023-yil-
ning 1-martidan 
Al-Quvayt va Sa-
marqand shaharlari 
o‘rtasida to‘g‘ri-
dan-to‘g‘ri munta-
zam qatnovlarni 
yo‘lga qo‘yadi.  

Jomboy tumanidagi “SOF EXPO 
SAMARKAND”  ko‘rgazmalar 
markazida “AGROPRO EXPO-
2023” (agrotexnologiyalar, 
qishloq xo‘jaligi texnikalari va 
uskunalari, qishloq xo‘jaligiga 
xizmat ko‘rsatish tarmoqlari, 
chorvachilik, parrandachilik, 
standartlashtirish va sertifikat-
lashtirish kabi sohalarda) II 
xalqaro ko‘rgazma yarmarkasi 
o‘tkazildi. 

“Inson qadri uchun”

O‘zbekiston Respublikasining “Yer uchastkalarini kompensatsiya evaziga jamoat ehtiyojlari 
uchun olib qo‘yish tartib-taomillari to‘g‘risida”gi Qonuniga hamda O‘zbekiston Respublika-
si Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 16-noyabrdagi 911-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Yer 
uchastkalari olib qo‘yilishi va olib qo‘yilayotgan yer uchastkasida joylashgan ko‘chmas mulk 
ob’yektlari mulkdorlariga kompensatsiya berish tartibi to‘g‘risida”gi Nizomga hamda O‘zbeki-
ston Respublikasi Prezidentining Samarqand viloyatiga tashriflari davomida o‘tkazilgan majlis 
bayonlari, Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 17-maydagi 415-sonli qarori, Samarqand shahar 
hokimligining 2023-yil 9-fevraldagi 03-01/16, Kattaqo‘rg‘on shahar hokimligining 2023-yil 
31-yanvardagi 01-01/27-sonli xatlariga asosan turarjoy mulkdorlaridan yer uchastkasini 
jamoat ehtiyojlari uchun olib qo‘yish yuzasidan tayyorlangan taqdimot materiallarini ko‘rib 
chiqib, “Mahalliy davlat hokimiyati to‘g‘risida”gi O‘zbekiston Respublikasi Qonunining 6- va 
24-moddalariga asosan xalq deputatlari Samarqand viloyati Kengashining oltinchi chaqiriq 
sakson birinchi sessiyasi QAROR QILADI:

Unda Markaziy Osiyo, MDH davlatlari, Yevropa va Osiyo mamlakat
lari, jumladan, Germaniya, Niderlandiya, Rossiya, Turkiya, Eron, Janubiy 
Koreya kabi qishloq xo‘jaligi rivojlangan davlatlar  hamda mahalliy ishlab 
chiqaruv chilarning yetakchi kompaniyalari o‘z mahsulotlari bilan ishtirok 
etdi.

Ko‘rgazmada 150 dan ortiq kompaniya va korxonalar 20 mingdan ortiq 
mahsulot va xizmatlarini taklif etdi. 

  Korxonamiz 2018yilda turkiyalik ta’sischilarning sarmoyasi asosida 
ish boshlagan va asosan ekin maydonlariga suv tejovchi texnologiyalar 
o‘rnatish bilan shug‘ullanamiz,  deydi “Agro Boss IRRIGATION” mas’uli
yati cheklangan jamiyati bo‘lim mudiri Shamsiddin Qurbonov. – O‘tgan 
vaqt davomida korxonamiz tomonidan 4 ming gektarga yaqin maydon
da suv tejovchi texnologiyalar o‘rnatildi. Samarqandning iqlim sharoiti 
va yerning holati, samaradorligidan kelib chiqib, asosan tomchilatib va 
yomg‘irlatib sug‘orish texnologiyalariga talab yuqori bo‘lmoqda. 2021 yilda 
Samarqand shahrida suv tejovchi texnologiya ishlab chiqaruvchi korxona 
ham tashkil qildik.  

Ko‘rgazmada mevali va manzarali ko‘chatlar, urug‘lar, qishloq xo‘jalik 
korxonalari tomonidan ishlab chiqarilgan mahsulotlar, shuningdek, xorij
dan keltirilgan yirik va mayda shoxli chorva mollari, quyonchilik, baliqchilik, 
parrandachilik xo‘jaliklari uchun uskunalar, ozuqa mahsulotlari namoyish 
etildi. Tijorat banklari va boshqa moliya tashkilotlari tomonidan xizmatlar 
taqdimotlari o‘tkazildi. 

O‘simliklarni zararkunanda va kasalliklardan saqlovchi vositalar paviloni 
ham ishtirokchilarni e’tiborsiz qoldirmadi. 

 Asosan xorijdan har xil hasharot, zararkunanda va kasalliklarga qarshi 
kimyoviy vositalar, hosildorligi yuqori bo‘lgan dukkakli ekinlar urug‘lari
ni keltiramiz,  deydi “Sam Agro Sentr” mas’uliyati cheklangan jamiyati 

yetakchi agronomi Tolib Yaxshiboyev. – Endilikda Germaniyaning yetakchi 
korxonalaridan biri bilan o‘simlikning bargidan oziqlantiruvchi vositalar
ni yurtimizda qo‘llash bo‘yicha kelishuv olib boryapmiz. O‘tgan yili shu 
ko‘rgazma doirasida 10 milliard so‘mlikka yaqin 4 ta shartnoma imzola
gandik. Bu gal esa birinchi kun Qashqadaryo viloyati Shahrisabz tumani
dagi “Oqsaroy” klaster korxonasi bilan 7 ming gektar paxta maydoniga 
xizmat ko‘rsatish uchun 3 milliard so‘mlik shartnoma tuzdik. 

Ko‘rgazmada qo‘shni viloyatlarning qishloq xo‘jalik mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchilari, eksportyor va importyorlari, dehqonfermerlari, klaster 
korxonalari xodimlari ham qatnashdi. Bu yerda ishtirokchilar uchun o‘zaro 
muloqot qilish, taqdimotlar o‘tkazish uchun imkoniyatlar yaratilgan. 

Ko‘rgazma doirasida soha mas’ullari va mutaxassislarining agrar soha 
vakillari bilan uchrashuvi ham o‘tkazilib, sohadagi yutuq va kamchiliklar 
muhokama qilindi. 

 Agrar sohada innovatsiya nima uchun kerak, deb o‘ylagan dehqon 
xato qiladi,  deydi viloyat hokimining birinchi o‘rinbosari v.v.b. F.Abilov. 
– Bugun qishloq xo‘jaligida butunlay yangi texnologiya, yangicha uslublar 
qo‘llanil moqda. Jahonning yetakchi davlatlarida ham yerga munosabat 
tamomila o‘zgargan. Har qarich yerdan unumli foydalanish, tejamkor 
yo‘llar bilan yuqori hosildorlikka erishish  zamon talabi. Bu ko‘rgazmada 
ham zamonaviy va tejamkor uskunalar namoyish etilmoqda. Ular yordami
da bir nechta jarayonni bir vaqtda bajarish mumkin. Birgina piyoz ekishda 
biz odatiy usulda gektariga 16 kilogramgacha urug‘ sarflaymiz. Zamonaviy 
seyalka yordamida gektariga 4 kilogramm urug‘ ekish mumkin. 

O‘tgan yilgi ko‘rgazmada 100 dan ortiq korxona mingga yaqin mah
sulot va xizmatlari bilan qatnashgan va 200 milliard so‘mlik 100 ga yaqin 
shartnoma imzolangan. Bu yilgi yarmarkada 800 milliard so‘mlik hamkorlik 
shartnomalari imzolanishi kutilmoqda.

Ko‘rgazmada iqtisodiyot sohalarini rivojlantirish, investitsiyalar va tashqi 
savdo siyosatini amalga oshirish masalalari bo‘yicha Prezident masla
hatchisi o‘rinbosari Sh.G‘aniyev, viloyat hokimi E.Turdimov, sohaga mas’ul 
vazirliklar vakillari ishtirok etdi. 

O‘ktam XUDOYBERDIYEV, 
Alisher ISROILOV (surat).



2 "Bahorning bir kuni yilga tatiydi" 2023-yil 23-fevral, 
payshanba

Insonning birlamchi ehtiyojlarining cho‘qqisida 
oziqovqatga bo‘lgan talab ekanligini tushunmay
digan odamning o‘zi bo‘lmasa kerak. Odamlar 
nafaqat tadbirkorlik maqsadida, hattoki, xobbi 
sifatida qush boqqanda ham ularning turiga qarab, 
qanaqa don iste’mol qilishini shakshubhasiz 
inobatga oladilar. Shunday ekan, eng oliy mav
judot  inson ratsional tarzda ovqatlanishga haqli 
va ushbu haqiqat inkor etib bo‘lmaydigan holat. 
Jamiyatimizning har bir a’zosi nafaqat muayyan 
miqdordagi kaloriyaga, balki ilmiy tarzda asoslan
gan ratsional tarkibga, ya’ni oqsil, uglevod, moy 
va vitaminlarga ega mahsulotlarni iste’mol qilishi 
shart. Aks holda, aholining ham jismoniy va aqliy 
rivojlanishida muammolar vujudga kelishi, turli 
kasalliklar tarqalib, jamiyat rivojini orqaga tortishi 
mumkin. Shunga taalluqli bir misol. Yaqinda ijti
moiy tarmoqlarda mamlakatimiz aholisi oqsilga boy 
go‘shtni qo‘shni Qozog‘iston aholisiga nisbatan 2,5 
baravar kam iste’mol qilishi to‘g‘risidagi ma’lumot
ni o‘qidik. Shundan kelib chiqib, iqtisodiy tahlilni 
chorvachilik sohasidan boshlasak.

Rasmiy ma’lumotlarga ko‘ra, Samarqand 
viloyatida dehqon xo‘jaliklari (umumiy sondagi 
ulushi 93 foiz) tasarrufidagi yirik shoxli qoramollar 
soni 2016yildan beri 105 ming boshga ko‘paygan, 
ammo ular ixtiyoridagi yerlarning maydoni  ken
gaygan emas. Balki shu vaqt oralig‘ida bir kilo
gramm mol go‘shtining narxi 22 ming so‘mdan 80 
ming so‘mgacha ko‘tarilganligining asosiy sababi 
ham shundadir!

2022yilda qishloq aholisiga paxtadan bo‘sha
gan yerlarning 6 ming gektarga yaqini ajratildi, 
ammo bu go‘shtning ham, sutning ham narxiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatmadi. Demak, qishloq xo‘jaligi 
sohasini boshqarishda muayyan nuqsonlar mavjud. 
Birinchidan, har qanday qishloqda yashovchini 
dehqon deb bo‘lmaydi. Ular zamon talablari nuqtai 
nazaridan tegishli bilim va tajribaga ega bo‘lish
lari lozim. Ikkinchidan, davlat tomonidan har bir 
kilogramm yetishtiriladigan go‘sht uchun ajratiladi
gan 2 ming so‘mlik subsidiya 56 foizlik ulushga 
ega chorvachilik fermerlari uchun mo‘ljallangan, 
salmoq li ulushga ega bo‘lgan tomorqa egalariga 
emas. 

To‘g‘ri, yangi tartiblarga ko‘ra, paxtani qayta 
ishlashdan vujudga keladigan chorva ozuqa
si to‘qimachilik klasterlari ixtiyorida qolmoqda 
va ularning ayrimlari chorvachilik faoliyati bilan 
shug‘ullanishni boshlagan. Lekin ushbu klasterlar 
tashkilotchilarining tarkibi bilan tanishsangiz, ular 
yuqori tajriba va bilimga ega ekanligini ko‘rasiz. 
Bunday kishilar hech qachon chorvachilikning 
go‘sht yetishtirish yo‘nalishini tanlamasligiga shub
ha qilmasa ham bo‘ladi va bunga sabab sohadagi 
1,52 yilgacha cho‘ziladigan ishlab chiqarish sikli, 
QQS va boshqa soliqlar yuki, umuman olganda, 
past darajadagi rentabellikdir. Mavjud sharoitlarda 
tashkiliy sektorda sutchilik yo‘nalishi o‘zini oqlashi 
mumkin, ammo go‘sht yetishtirish emas. Shunday 
ekan, ushbu faoliyat dehqon oilalarining zimmasida 
qolaverishi aniq. Bundan kelib chiqadiki, iqtisodiy 
munosabatlar ham shunga mos tarzda takomil
lashtirilishi lozim.

Dehqon oilasi go‘sht yetishtirish uchun ozu
qani asosan chetdan sotib olib, qoramolning har 
bir boshi hisobiga yiliga kamida 5,5 million so‘m 
sarflashiga to‘g‘ri keladi. Pandemiyaning asoratlari, 
jumladan, mehnat migratsiyasi bilan bog‘liq salbiy 
holatlar natijasida ushbu oilalarning katta qismida 
daromadlarning kamayishi yuz berdi, desak xato 
qilmagan bo‘lamiz.

Ikkinchi tomondan, davlat organlarining ozuqa 
bazasi yaratilishidagi yondashuvida, individual sek
torni ozuqa bilan ta’minlashda ham tub o‘zgarishlar 
yuz berganligining guvohi bo‘lmadik. Shu sabab
larga ko‘ra, qishloq ahlining ko‘pchiligi ushbu 
faoliyat bilan shug‘ullanmayapti. Oqibatda qoramol 
soni kamayishi, bu esa kelajakda tiklanishi uchun 
uzoq yillar talab etiladigan muammoga aylanmoq
da. O‘rtahol oilalar budjetiga nazar tashlasak,  
bugungi kun sharoitida mamlakat aholisi  umumiy 
daromadining taxminan to‘rtdan bir qismi go‘sht va 
sut xaridiga sarflanishini ko‘rish mumkin. Narxlar 
shu maromda o‘sishda davom etsa, ushbu nomu
tanosiblik yana ham jiddiy tus olishi, bu esa mam
lakatimizning pultovar munosabatlarini keskin ho
latga keltirishi mumkin. Shu nuqtai nazardan tabiiy 
savol tug‘iladi: nahotki, Taraqqiyot strategiyasida  
nazarda tutilgan o‘ta muhim ijtimoiyiqtisodiy vazifa 
ijrosi, ya’ni inflyatsiyani jilovlashga erishishning 

kaliti birinchi navbatda Markaziy bankning qo‘li
da emas, balki oddiy dehqonlar qo‘lida ekanligini 
tushunish shunchalik qiyin bo‘lsa! Albatta, buning 
uchun tijorat banklari chetda turmasligi va  o‘z 
faoliyatida mamlakat aholisining oziqovqat xavfsiz
ligini ta’minlayotgan dehqon xo‘jaliklarini astoydil 
qo‘llabquvvatlash yo‘liga o‘tishi lozim. 

 Bugungi kun nuqtai nazaridan uzoq yillar 
davomida sug‘oriladigan yerlarning 80 foizini egal
lab turgan, paxta va g‘allachilikka ixtisoslashgan 
fermer xo‘jaliklarini samarali faoliyat ko‘rsatishga 
undaydigan iqtisodiy munosabatlar yaratilmaganini 
tan olmasdan ilojimiz yo‘q. Qishloq xo‘jaligi faoli
yatining asosiy ishlab chiqarish vositasi  yerga 
nisbatan xususiy mulkchilik shakllanmaganligi 
va raqobat muhiti yaratilmagan sharoitda  hech 
bo‘lmaganda, uning tabiiy unumdorligini inobat
ga olib, tabaqalashgan manfaatdorlik yondashuvi 
tamoyilidan foydalanish lozim edi, ammo bunday 
bo‘lmadi. Kimyoviy vositalardan ayovsiz foydala
nish va sug‘orish tizimidagi palapartishlik  ta’siri
da ekin maydonlari degradatsiyaga uchragani, 
paxta va bug‘doy hosildorligi yildanyilga pasayib 
borgani ham sir emas. Shu ham haqiqatki, biz 
ilmfanga tayanmasdan, hattoki, yetarli darajada
gi agronomlar otryadini shakllantirishni chetga 
surib qo‘yib, agrar sohada mantiqsiz muammolar 
tug‘dirdik, natijada ularni misli ko‘rilmagan da
rajadagi sarfxarajatlar evaziga bartaraf etishga 
majbur bo‘lmoqdamiz.

Shundan kelib chiqib, agroklasterlarni tuzish
dan asl maqsad nimadan iborat ediyu, yangi 
tizimda vujudga kelayotgan muammolar o‘z vaqti
da bartaraf etilmayotganligining sabablari nima
da, degan tabiiy savol tug‘iladi. Fikrimcha, ushbu 
savollarga javob shundan iboratki, dehqon va 
sanoatchilar manfaati yagona maqsad sari yo‘nalti
rilmagan. Klaster tizimining asl mohiyati esa aynan 
shundan iborat. Mantiqan olganda, sanoat korxo
nalarida innovatsion texnologiyalarni qo‘llab, paxta 
tolasini iloji boricha chuqur qayta ishlash zanjirini 
yaratish, olingan foydani xomashyo yetishtiruvchi
lar bilan baham ko‘rish talab etiladi. Amalda esa 
qonun bilan asoslanmagan xo‘jalik mexanizmining 
sayozligi tufayli to‘qimachilik klasterlarining aksari
yatida ishlab chiqarish zanjiri ipyigiruv korxonalari 
bilan cheklanib qolmoqda. Bunga asos qilib tekstil 
mahsulotlarining eksportida ipkalavaning ulushi 
deyarli o‘zgarmasdan, ya’ni 80 foiz darajasida 
saqlanib qolayotganini ko‘rsatish mumkin. Biz 
katta moliyaviy xarajatlar evaziga toladan ipkala
va ishlab chiqaramiz va yarim tayyor mahsulotni 
xorijiy raqobatchi kompani
yalarga yetkazib beramiz. 

Zamonaviy talablar 
nuqtai nazaridan agrar 
soha samaradorligiga 
kompleks tarzda yondashish 
maqsadga muvofiq. Aniqroq 
qilib aytadigan bo‘lsak, bir 
gektardan olinadigan sof 
foyda, ya’ni rentabellik dara
jasi keskin o‘sib borishi kerak, 
buning uchun esa hosildorlik va 
mahsulot sifati sezilarli dara
jada oshishi, mahsulot tannarxi 
aksincha, keskin pasayishi lozim. 
Xalqaro maydonlardan agrar 

sohaga kirib kelayotgan innovatsion yondashuvlar 
bu borada keng imkoniyatlar yaratmoqda. Shuning 
hisobidan  fermer xo‘jaliklarining moliyaviy holati 
yaxshilanib, moddiytexnik ta’minotda vujudga 
kelgan oqsoqlik bosqichmabosqich bartaraf 
etilishi mumkin. Shu bilan birga, aholi bandligi va 
hududlarning ijtimoiyiqtisodiy rivojlanishiga doir 
ko‘rsatkichlar ham tubdan yaxshilanadi. Buning 
uchun uzoq yillar davomida shakllangan va deyarli 
o‘zgarishlarsiz qo‘llanib kelinayotgan xo‘jalik mexa
nizmiga o‘zgarish kiritish lozim va ushbu jarayon 
boshlandi ham.  Viloyatimiz tumanlarining aksariyat 
qismi tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirishdagi 
imkoniyatlar nuqtai nazaridan uchinchi va undan 
ham past toifalarga mansub deb topilgan. 

Mamlakatimizda tobora murakkablashib bo
rayotgan demografik holat, pandemiya asoratlari
ning davomiyligi va xalqaro munosabatlarda 
vujudga kelayotgan keskinlik har qanday jiddiy va 
katta ahamiyatga ega nomutanosibliklar va kam
chiliklarni samarali yo‘l va tezkorlik bilan bartaraf 
etishni  taqozo etmoqda.

Chetdan jalb etilayotgan investitsion man
balar hisobidan qishloq joylarda mevasabzavot, 
poliz ekinlari, rezavorlarni yetishtirish va qayta 
ishlashga ixtisoslashgan korxonalar tashkil etish, 
ular yordamida dunyo bozorini egallash, buning 
uchun davlat budjeti mablag‘lari hisobidan te
gishli infratuzilma yaratish va shu yo‘l bilan ishsi
zlik darajasini pasaytirish, bugungi kunning eng 
dolzarb vazifalari dan hisoblanadi. Bunga erishish 
uchun joylarda nafaqat iqtisodiy, shu bilan birga, 
ijtimoiy muam molarning to‘planib qolishiga sabab 
bo‘layotgan, ya’ni qishloq xo‘jalik mahsulotlarini 
joylashtirish va boshqarishdagi markazlashgan 
yondashuvni bartaraf etish bilan birga, sohada 
erkinlik muhitini yaratish lozim. Toki, agrar soha 
chuqur marketing tadqiqotlari asosida rivojlantiril
mas ekan, tarkibiy o‘zgarishlarni amalga oshirish 
va ko‘p pog‘onali tizimga o‘tish amri mahol bo‘lib 
qolaveradi. Bu esa fermerlar to‘qimachilik, g‘al
lachilik va boshqa agroklasterlar o‘rtasida sar
sonsargardon bo‘lib yuraverishini anglatadi. 

Agrosanoat sohasi mamlakatimizda drayver 
rolini bajara olishi ko‘p jihatdan sifatli va shaffof 
statistik faoliyatni yo‘lga qo‘ya olishimizga bog‘liq. 
Shunday yo‘l tutilmasa, sohada kechayotgan jara
yonlarni chuqur tahlil qilish va shu yo‘l bilan mav
jud kamchiliklarni bartaraf etishning iloji bo‘lmaydi. 
Bu sohani takomillashtirishni individual sektorning 
ulushini inobatga olgan holda boshlash maqsadga 
muvofiqdir. 

Bahor yaqinlashmoqda, xalqimizda esa shun
day gap bor – "Bahorning bir kuni yilga tatiydi". 
Harakatlarimiz ham shunga yarasha bo‘lishi lozim.

Ilhom VAFOYEV,
iqtisodchi,

viloyat tadbirkorlar kengashi marketing 
bo‘limi boshlig‘i.

MAKTAB BINOSI JUDA ESKI, 
AMMO...
Mazkur ta’lim muassasasi uch 

binodan iborat bo‘lib, ulardan biri 
1954yilda qurilgan. 

 Bino eski bo‘lgani bilan dars jara
yonlari uchun qulay, yetarlicha imkoni
yatlar mavjud,  deydi N.Petrova.  Sport 
zal ikkinchi qavatda joylashgani biroz 
noqulaylik tug‘diradi. Ammo hojatxona, 
yuvinish va kiyinish xonalari talab da
rajasida. Sinfxonalar keng va yorug‘. 
Muassasamizning ikki binosi zamonaviy. 
Bugungi kunda 720 o‘rinli maktabda 795 
nafar bola ta’lim olyapti. Bu yil qo‘shim
cha bino qurish rejalashtirilgan. Binoda 
ustaxona, oshxona, 4 ta sinfxona bo‘ladi. 
O‘quvchilar bir navbatda o‘qiydi. To‘ga
raklar uchun imkoniyatlar kengayadi. 

O‘tgan o‘quv yilida maktabni 14 nafar 
yigitqiz tamomlab, ularning 6 nafari oliy 
o‘quv yurtlariga o‘qishga kirgan. 

 To‘g‘ri, maktab bitiruvchilarining 
barchasi ham oliy ma’lumotli bo‘lolmasligi 
mumkin,  deydi Natalya Nikolayevna.  

Ammo har biri maktabdan kasbhunar 
o‘rganib ketishi kerak. Yangi bino bizga 
shunday imkoniyat yaratadi. Prezident, 
“Har bir bola maktabga kelib, ikki til va bir 
kasbni o‘rganib chiqishi kerak”,  degan. 
Biroq biz buni hali eplolmayapmiz. 

TO‘GARAKLAR KIMLAR UCHUN? 
Maktabda har bir fandan qo‘shimcha 

to‘garaklar tashkil qilingan. Masalan, 
boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari darslarni 
yaxshi o‘zlashtirolmayotgan o‘quvchilar 
uchun alohida mashg‘ulot o‘tadi. 

 To‘garaklarda noodatiy usullardan 
foydalanamiz,  deydi Xursand Karimova. 
– Jumladan, 1sinf o‘quvchilariga max
sus qo‘llanmalar asosida, o‘yin tarzida 
mantiqiy masalalarni, qiziqarli misollarni 
oson yechishni o‘rgatamiz va bu yaxshi 
natija beryapti.

Shaharchada yashovchi otaonalar 
farzandlarining ushbu maskanda ta’lim 
olayotganidan xursand.

 O‘zim ham shu maktabda o‘qigan
man,  deydi Nafisa Hakimova. – Bugun 
farzandlarim ham menga ta’lim bergan 

ustozlar qo‘lida tarbiyalanyapti. Natalya 
Nikolayevna rahbarlik qilayotgan ushbu 
ta’lim muassasasida har bir o‘qituvchi o‘z 
ustida ishlaydi, ularning otaonalar va ma
halla bilan hamkorligi juda yaxshi.

RAHBAR QATTIQQO‘L BO‘LMASA...
Maktab direktorini barcha o‘qituvchilar 

birdek hurmat qiladi. Uning talabchanligi, 
qattiqqo‘lligi sabab pedogogik jamoa bir 
yoqadan bosh chiqarib mehnat qiladi.

 Adabiyotmi, musiqami, texnologiya
mi, qaysi fandan bo‘lmasin, qo‘shimcha 
to‘garaklar tashkil etilgan bo‘lsa, bar
chasi sifatli o‘tishi tayin,  deydi maktab
ning ijodiymadaniy masalalar bo‘yicha 
targ‘ibotchisi Gulsara Mahmudova. – 
Rahbar bilimli, mehrli, joyi kelganda qat
tiqqo‘l bo‘lsa, o‘sha jamoa ishida unum 
bo‘ladi. Natalya Nikolayevna ana shunday 
direktor. 

INGICHKADAN CHIQQAN CHEMPION
Maktabning sport zalida ham yetar

li sharoitlar yaratilgan. Shuning uchun 

bo‘lsa kerak, o‘quvchilar orasidan res
publika va xalqaro musobaqalar g‘oliblari 
yetishib chiqyapti. 

 Ikki yildan beri sportning o‘zbek 
jang san’ati turi bilan shug‘ullanib kela
man,  deydi 8sinf o‘quvchisi Marjona 
Isaboyeva. – Qisqa vaqt ichida ko‘pgina 
musobaqalarda qatnashib, bir qancha 
medallarni qo‘lga kiritdim.  Ikki marta 
O‘zbekiston chempioni bo‘ldim. O‘tgan 
yilning dekabr oyida Qozog‘istonda 
o‘tkazilgan Osiyo chempionatida ikkin
chi o‘rinni egalladim. Maqsadim  jahon 
chempioni bo‘lish.

O‘QITUVCHI DARSNI 
SIFATLI O‘TSA-O‘TMASA, OYLIK 
OLADI. NEGA?
1991yildan beri maktabda rahbarlik 

qilib kelayotgan Natalya Petrova ko‘p yillik 
tajribasidan kelib chiqqan holda ta’lim 
tizimida ko‘zlangan natijaga erishish oson 
bo‘lmasligini, sifat va samaradorlik uchun 
nimalar qilish lozimligi bo‘yicha o‘z tak
liflari borligini aytdi. 

 Davlatimiz rahbari 
aytganidek, repetitor 
bir yil o‘qitadi, maktab 
o‘qituvchilari esa 11 

yil,  deydi u. – Bugungi 
kundagi natija hamma
ga ma’lum. Yaxshi dars 
o‘tolmaydigan repetitorga 

o‘quvchi bormaydi. Demak, 
uning puliyam bo‘lmaydi. 
Maktab o‘qituvchisichi? 
Keladi, ketadi, soat o‘tadi, 

chorak o‘tadi, yil o‘tadi. Dars 
o‘tsao‘tmasa, uning ishonchli 
oyligi bor. Ishga mehrimizni 

o‘zgartirishimiz kerak. Katta 
maqsad qo‘yish kerak, yil oxirida 
bunga albatta, erishish kerak. 
O‘qituvchining ishini baholab 

borish lozim. Vaqtivaqti bilan 
ularni sinovdan o‘tkazib turish kerak. 
Buni albatta, maktab rahbarlari o‘z 

nazoratiga olishi kerak. Avvallari, 
o‘qituvchilar “konspekt” yozardi. Hozir 
yo‘q. Bu yaxshi, ammo u maktabga 
quruq qo‘l bilan kelishi ham noto‘g‘ri. 

Rejasiz, ko‘rgazmali qurolsiz kelgan 
o‘qituvchining darsi sifatsiz bo‘ladi. Har 
bir dars uchun hech bo‘lmasa, alohida 
qisqa reja bo‘lishi kerak. 

Maktab faqat o‘zbek sinflaridan 
iborat. Ammo dars va darsdan keyingi 
mashg‘ulotlarda o‘quvchilar chet tillarni 
ham puxta o‘rganishga harakat qilyapti.  
Direktor bildirgan takliflarini o‘zi rahbarlik 
qilayotgan ta’lim muassasasida qo‘llab 
ko‘ryapti va bu o‘z samarasini bermoqda.

To‘lqin SIDDIQOV,
Baxtiyor MUSTANOV (surat).

Barchamiz davlatimiz rahbarining 2022-yil 20-dekabrdagi Oliy Majlis va 
xalqimizga qilgan Murojaatnomasida aholimiz yiliga 900 ming kishiga ko‘paya-  
yotganini ta’kidlab o‘tganining guvohi bo‘ldik. O‘z-o‘zidan tushunarliki, aholi-
ning o‘sishi bilan birga uning ehtiyojlarini qondirishga xizmat qiladigan resurslar 
ham parallel tarzda ortib borishi lozim va bu boradagi vazifalar ham aniq qilib 
ko‘rsatildi.

sohani rivojlantirish

Kattaqo‘rg‘on shahri Ingichka qo‘rg‘oni aholisining turmush sharoiti 
anchagina og‘ir. Shunday bo‘lsa-da, shahar markazidan 30 kilometr 
olisda joylashgan bu hududda uzoq yillardan beri boriga shukur qilib 
yashab kelayotgan fidoyi insonlar ko‘p. Ulardan biri Natalya Petrova.  
U shaharchadagi 12-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori.

ESKI MAKTABDA 
YANGICHA USLUB

TOYLOQ SANOATLASHMOQDA
Bir guruh jurnalistlar Toyloq tumanidagi sanoat korxonalari faoliyati bi-
lan tanishdi. Shunday korxonalardan biri Birlik mahallasida joylashgan 
“BAXMAL TO‘QIMA” MChJdir. Umumiy qiymati 12,1 milliard so‘mlik 
loyiha doirasida korxonada avtomobillarga uch xil o‘lchamdagi 
diskalar ishlab chiqarilmoqda. 2022-yilda 228,5 milliard so‘mlik 
mahsulot ishlab chiqarilgan bo‘lsa, joriy yilda 297,1 milliard 
so‘mlik mahsulot tayyorlash rejalashtirilgan.

Qo‘rg‘oncha mahallasi hududida 
joylashgan "FAVOURITE SHOES" 
MChJ tomonidan umumiy qiy
mati 12  milliard so‘mlik loyiha 
hisobiga 87 ta yangi ish o‘rni 
yaratilgan.

Korxonada 20 xil 
sport poyabzali tayyor
lanadi. 2022yilda 
9,8 milliard so‘mlik 
mahsulot ichki 
bozorga chiqa
rilgan.

Tuman hokimi o‘rinbosari  investitsiyalar va tashqi savdo 
bo‘limi boshlig‘i Bahodir Sanaqulovning ma’lum qilishicha, bu
gungi kunda tumanda sanoat korxonalari soni 453 taga yetgan. 
Mazkur korxonalar tomonidan 2022yilda 2 trillion so‘mlik mah
sulotlar ishlab chiqarilgan. 2023yilda bu ko‘rsatkich 2,7 trillion 
so‘m bo‘lishi kutilmoqda.

AHOLI TURMUSH DARAJASINI YAXSHILASHNING HAL QILUVCHI OMILIDIR
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DA’VOLAR BO‘LSA...

Samarqand shahrida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Jo‘rayev Kamoliddin Muhid

dinovich notarial idorasida marhum Rashidov Alisher 

Maxmudovichga (2010yil 1oktabrda vafot etgan) 

tegishli molmulk uchun meros ishi ochilmoqda. Shu 

munosabat bilan merosxo‘rlarning Jo‘rayev Kamolid

din Muhiddinovich notarial idorasiga murojaat etish

larini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri O‘zbekiston ko‘cha-

si, 35-uy.

* * *

Payariq tumanida xususiy amaliyot bilan shug‘ul

lanuvchi notarius Muhammadiyev Farhod Jo‘raqu

lovich notarial idorasida marhum Xakimov Abror 

Akramovichga (2022yil 31martda vafot etgan) te

gishli molmulk uchun meros ishi  ochilgan. Shu 

munosabat bilan merosxo‘rlarning Muhammadiyev 

Farhod Jo‘raqulovich notarial idorasiga murojaat 

etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak shaharchasi, 

Istiqlol ko‘chasi, 73-uy.

* * *

Samarqand tumanida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Davronov Mahmud Hasan 

o‘g‘li notarial idorasida marhum Axrorov Mashraf 

Xamrakulovichga (2021yil 8noyabrda vafot etgan) 

tegishli molmulk uchun meros ishi ochilmoqda. Shu 

munosabat bilan merosxo‘rlarning Davronov Mahmud 

Hasan o‘g‘li notarial idorasiga murojaat etishlarini 

so‘raymiz.

Manzil: Samarqand tumani Oqmachit mahal-

lasi.

* * *

Jomboy tumanida xususiy amaliyot bilan shug‘ul

lanuvchi notarius Qodirov Ulug‘bek Tolibovich notarial 

idorasida marhum Mirzayev Axmatga (2004yil 4yan

varda vafot etgan) tegishli molmulk uchun meros ishi 

ochilmoqda. Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 

Qodirov Ulug‘bek Tolibovich notarial idorasiga muro

jaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Jomboy tumani Saroy ko‘chasi, 15-uy.

* * *

Jomboy tumanida xususiy amaliyot bilan shug‘ul

lanuvchi notarius Mamatqulov Otabek Bolbekovich 

notarial idorasida marhum Xakimova Ra’no Gada

yevnaga (2021yil 1iyunda vafot etgan) tegishli mol

mulk uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosabat 

bilan merosxo‘rlarning Mamatqulov Otabek Bolbeko

vich notarial idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Jomboy tumani Saroy ko‘chasi, 15-uy.

* * *

Samarqand shahrida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Aliyeva Lola Zoirovna no

tarial idorasida marhum Xadjiyeva Mexri Issakovnaga 

(2013yil 24oktabrda vafot etgan) tegishli molmulk 

uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosabat bi

lan merosxo‘rlarning Aliyeva Lola Zoirovna notarial 

idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Mirzo Ulug‘bek 

ko‘chasi, 80-uy.

* * *

Samarqand shahrida xususiy amaliyot bilan 

shug‘ullanuvchi notarius Ismoilova Shahlo Bahrillo

yevna notarial idorasida marhum Sodiqov Sharifga 

(2010yil 25martda vafot etgan) tegishli molmulk 

uchun meros ishi ochilmoqda. Shu munosabat bilan 

merosxo‘rlarning Ismoilova Shahlo Bahrilloyevna no

tarial idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Abdurahmon Jomiy 

ko‘chasi, 17-uy.

* * *

BEKOR QILINADI

Samarqand tumanidagi “SULTONAPOSHSHO 

777” mas’uliyati cheklangan jamiyatining (STIR: 

308783594) dumaloq muhri va burchak tamg‘asi 

yo‘qolganligi sababli bekor qilinadi.

* * *

Bulung‘ur tumanidagi “BULUNGUR FRUITS” 

mas’uliyati cheklangan jamiyatining (STIR: 309114887) 

dumaloq muhri va burchak tamg‘asi yo‘qolganligi sa

babli bekor qilinadi.

* * *

Qo‘shrabot tumanidagi “QOSHYAG`OCH TRA

DI” mas’uliyati cheklangan jamiyatining (STIR: 

308607907) dumaloq muhri va burchak tamg‘asi 

yo‘qolganligi sababli bekor qilinadi.

Taqdir hukmi bilan mohir 
rahbar, tajribali iqtisodchi va 
yirik sanoatchi Murod Ham
roqulov 74 yoshda vafot etdi.

M.Hamraqulov nafaqat Sa
marqand shahri, balki viloyati
miz jamoatchiligi orasida kat
ta obro‘e’tibor qozongan, 
samimiy va kamtarin inson edi.

U 1971yil Samarqand 
davlat universitetining chet 
tillar fakul'tetini tamomlab, 
ingliz tili o‘qituvchisi, filolog 
mutaxassisligiga ega bo‘lgan. 
Intiluv chan, shu bilan birga, 
ilmga tashnaligi bois, 1978yil 

Samarqand kooperativ instituti 
(hozirgi Samarqand iqtisodiyot 
va servis instituti)ning iqtisodi
yot fakul'tetini tamomlagan.

U dastlabki faoliyatini oliy 
o‘quv yurtida tahsil davridayoq 
boshlagan. Ya’ni, 1969yilda 
Samarqand viloyati yoshlar 
qo‘mitasi qoshidagi “SPUT
NIK” xalqaro yoshlar turizmi 
byurosida mehnat qildi.

Tashabbuskor va fidoyiligi 
sabab, xizmat pillapoyalari
dan yuqorilab bordi. Samar
qand shahar Siyob tumani 
yoshlar qo‘mitasida rahbarlik 
vazifalari da ishladi.

19811993yillarda Farhod 
shaharchasi ijroiya qo‘mitasi 
va xalq deputatlari Kengashi 
raisi bo‘ldi. Shaharchaning 
obod bo‘lishi, odamlar tur
mushini farovon qilishda sa
marali mehnat qildi. Uning 
faolligi, o‘zi va qo‘l ostidagi
larga nisbatan talabchanligi 
tufayli Farhod shaharcha ken
gashi ikki marotaba O‘zbekis

ton Respublikasida eng ilg‘or 
hudud, deb topildi.

M.Hamraqulov 1993 2004 
 yil larda Markaziy bank Samar
qand viloyati boshqarmasida 
valyuta iqtisodiyot bo‘limi rah
bari, keyinchalik Amir Temur 
xalqaro jamg‘armasi direktori, 
“SINO” zavodida tashqi savdo 
tijorat departamenti boshlig‘i 
vazifalarida ishladi.

M.Hamraqulov qaysi soha
da ishlamasin, o‘z vazifasiga 
mas'uliyat bilan yondashib, 
katta yutuqlarga erishgan, 
soha rivojiga munosib hissa 
qo‘shgan, tajribasi, bilimi, kas
biga sadoqati tufayli ko‘plab 
shogirdlar chiqargan inson 
edi.

Murod aka uni tani
ganbilganlar yodida namu
nali xulqi va ezgu amallari 
bilan xotirlanadigan ibratli 
insonlardan edi.

SAMARQAND SHAHRI 
CHILUSTUN MAHALLASI 

FAOLLARI.

Murod HAMROQULOV

O‘n uch yil davomida (1973-yildan 
1986-yilgacha) “Lenin yo‘li” 
(hozirgi “Zarafshon” gazetasi)ga 
muharrirlik qilgan Ahmadjon Mux-
torov hayot bo‘lganida bugun 87 
yoshga to‘lardi. 

A.Muxtorov 1986yildan respublika "Qishloq 
haqiqati" va "Selskaya pravda" gazetalariga 
bosh muharrir bo‘lgan. 1991yil 1yanvardan 
“Xalq so‘zi” gazetasi asoschilari qatorida yangi 
nashrning bosh muharriri vazifasini bajarishga 
kirishadi.

Publitsistika va jurnalistikada Samarqand 
maktabini shakllantirgan, tojik va rus tillaridan 
ko‘plab badiiy asarlarni tarjima qilgan A.Mux
torov 2000yilda vafot etdi.

O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan jurnalist 
Olim Toshboyev Ahmadjon Muxtorov jurnalistik 
faoliyati haqida ocherk yozdi. Quyida ushbu 
ocherkdan lavha o‘qiysiz. 

* * *
O‘tgan asrning 8090yillari o‘zbek mat

buotida “A.Muxtorov” degan imzo juda ham 
mashhur edi. Kimsan – Samarqand viloyatining 
“Lenin yo‘li” (hozirda “Zarafshon”) gazetasi 
rahbarligidan to‘ppato‘g‘ri Markazqo‘mga 
bo‘ysunuvchi “Qishloq haqiqati” gazetasiga 
bosh muharrir bo‘lib kelgan, ko‘p o‘tmay Oliy 
Majlis shafe’ligida “Xalq so‘zi” gazetasini tashkil 
etib, uni ommaga suyumli qilgan ma’lumu 
mashhur publitsist!..

Tanimaganlar, u kishidagi jiddiylik va 
qat’iyatni ko‘rib, kattakon arbob deb o‘ylardi.

Haqrost, Ahmadjon Muxtorov muharrirlar 
arbobi edi!

SSSR xalq deputati Ahmadjon Muxtorov
ning qizil imperiya minbarlariyu matbuotida 
o‘zbek xalqi manfaatini qattiq turib himoya 
qilgani bugun, ehtimol, kimlargadir arzimas 
bo‘lib tuyular, ammo o‘sha davrda xalqpar
var, jasoratli odamlargina shunday qilganini 
unutmaslik lozim. O‘zbekiston jurnalistikasi 
darg‘alaridan bo‘lgan bu insonni mustaqillik 
tengdoshlari tanimaydi, ammo yoshi ulug‘ 
ziyo lilar “ro‘yi zamin” farzandini hamon hur
mat bilan esga oladi.

To‘g‘risini aytsam, bu odamning suhbati
da bo‘lmaganman, lekin chiqargan gazetalari, 
yozgan maqolalarini o‘qib, dovrug‘i doston bu 
zotni o‘zim uchun kashf qildim. Taassurotlarim

ni sizga ham aytgim keldi.
Samarqand adabiy muhitida muhri bor 

Ahmadjon aka Toshkentga, Markazqo‘m gaze
tasiga mo‘minqobil dastyor bo‘lish uchungina 
kelmaydi. Komfirqaning muz qotgan matbuotini 
eritish, xalqqa yaqinlashtirish chakana gapmi? 
Menimcha, “jurnalist” so‘zining o‘zagi o‘zbek
chasiga “jur’at” bo‘lsa kerak.

1991yilning ilk kuni O‘zbekiston ma’rifiy 
hayotiga o‘ziga xos yangilik olib kiradi. Oliy 
Kengash muassisligida “Xalq so‘zi” gazeta
si chiqa boshlaydi (Gazetaning nishona soni 
1990yil 29oktabrda bosmadan chiqqan). 
Cho‘lponning “Xalq dengizdir, xalq to‘lqindir, 
xalq kuchdir!” satrini shior qilgan yangi nashr 

nomini kirill va nasta’liqda yozib, gazetxonlarga 
yanada tushunarli bo‘lishi uchun yil, oy, kunni 
milodiy, hijriy qamariy va hijriy shamsiyda ham 
ko‘rsatib o‘tgan edi.

19891991yillarni o‘zbek jurnalistikasi
ning, jumladan, matbuotining oltin davri, 
desak mubolag‘a bo‘lmaydi. “Yosh leninchi”, 
“O‘zbekiston adabiyoti va san’ati” gazeta
lari, “Yoshlik”, “Yosh kuch”, “Mushtum”, “Fan 
va turmush” jurnallari yuz minglab nusxada 
bosilar, matbuot tom ma’noda haqiqat minbari 
edi. Ana o‘sha nashrlar qatoriga “Xalq so‘zi” 
gazetasi ham kelib qo‘shiladi. “Qovunqovun
dan rang oladi”, deganlaridek, yangi nashr 
safdoshlaridan ortda qolmaslikka, teppateng 

qadam tashlashga intildi. Gazeta nishona soni 
bilan xalq tiliga tushib, o‘quvchilari ko‘paygan
danko‘payadi. Bu muvaffaqiyat o‘sha vaqtda 
Habib Temir, Anvar Jo‘raboyev, Abdunabi 
Boyqo‘ziyev, Nabijon Sobir, O‘rinboy Usmon, 
Jo‘ra Sa’dulla, Muhtarama Ulug‘, Habibulla 
Olimjon, Tojiddin Razzoq, Ismat Xudoyor, Tohir 
Doli o‘g‘li, Esirgap Boli kabi ijodkorlar zahmati 
evaziga kelgan edi.

Xalq orasida “Do‘sting kimligini aytsang, 
men sening kimligingni aytaman”, degan naql 
yuradi. Ahmadjon aka atrofiga xuddi o‘zi kabi 
qalamkashlarni yiqqanida mazkur hikmatli gap
ni tasdiqlashni o‘ylab ham ko‘rmagan. Bunday 
uyushuv qalb ehtiyoji, ruh, maslak va g‘oya 
talabidan kelib chiqqani shubhasiz.

Soyasi bor odam shunday bo‘lar ekanda! 
Nomi zikr etilganlarning ko‘pchiligi milliy mat
buotimiz sahnasida atoqli bo‘ldi.

“Biz “Zarafshon”danmiz” kitobida taniq
li muharrir Ahmadjon Meliboyev “Ahmadjon 
Muxtorov tinim bilmay, yeng shimarib ishlay
digan, tahrir qalami bir zum to‘xtamaydigan 
muharrirlardan edi. Bunday muharrirlarni 
futbolda o‘yinchitrenerga qiyoslashadi”, deb 
yozadi. Gazeta taxlamlarini varaqlab, yuqorida
gi fikr naqadar to‘g‘ri ekaniga iqror bo‘ldim. 
Rasmiy nashr rahbari xohlasaxohlamasa turli 
kattakichik majlismuhokamalarda qatnashishi 
shart. Fikr va ruhning egovi bo‘lgan bunday 
dahmazalardan, qolaversa, tahririyatning ming 
bitta tashkiliymoliyaviy masalalaridan ortib 
maqolalar bitish…

Rostini aytganda, bu maqolalar o‘zini 
ko‘rsatib qo‘yish yoki qo‘lning qichuvini qondi
rish uchun yozilmagan. Ahmadjon aka imzosini 
arzon sotadigan ijodkor emas edi.

Sanab chiqdim. Gohida Ahmadjon 
G‘ulomzoda, ba’zan Ahmadi Muxtor, aksariyat 
hollarda Ahmadjon Muxtorov deya imzo chek
kan jurnalist olti oy ichida “Urush bo‘lmaydi 
deb, urush bo‘ldiya”, “Tomdan tarasha tush
gandek”, “Har kim tor doirada o‘ylamasdan, 
umumiy manfaatni ko‘zlasin”, “O‘n imzo ostiga 
imzo”, “Birovdan kam, birovdan ziyod”, Anatoliy 
Kovalyov bilan hamkorlikda “Mevali daraxtga 
tosh otadilar”, Habib Temir bilan hamkorlik
da “Bahor qaytib keladi”, “U aytmagan so‘z”, 
“Sinsa ko‘ngil shishasi” kabi yigirmaga yaqin 
maqola e’lon qilgan. 

Olim TOSHBOYEV.

Jo‘raboy 
Yaxshilikov 
1953yil 25fev
ralda Bulung‘ur 
tumani Oqtepa 
qishlog‘ida tug‘il
gan. Tumandagi 
15o‘rta maktab
da tahsil olgach, 
Toshkent davlat 
universitetining 
falsafa fakultetida 
o‘qidi. 1975yilda 
o‘qishni bitirib, 

Samarqand davlat universitetining falsafa 
kafedrasiga ishga keldi. 

Yosh o‘qituvchi talabalarga falsafa ilmi
ni o‘rgatish bilan birga ilmiy salohiyatini ham 
oshirib bordi. 19781982yillarda kafedraning 
sirtqi aspiranturasida o‘qib, professor O.Bozorov 
rahbarligida ilmiy izlanishlar olib bordi. 1982yilda 
nomzodlik dissertatsiyasini himoya qildi.

J.Yaxshilikov 1987yilda doktorlik disser
tatsiyasi ustida ishlash uchun Moskva davlat 
universitetining falsafa fakultetiga ilmiy safar
ga jo‘natildi. 19901991yillarda SamDUning 
oliy maktabga tayyorlash fakulteti dekani va 
kafedra dotsenti sifatida faoliyat ko‘rsatdi. 
J.Yaxshilikov 1993yilda doktorlik dissertatsi
yasini himoya qildi. 1999yilda professor ilmiy 
unvonini oldi. 

U SamDU rektorining ma’naviyma’rifiy ishlar 
bo‘yicha birinchi prorektori va falsafa kafed rasi 
mudiri lavozimida mehnat qildi. 1996yilda tashkil 
etilgan falsafa maktabidan o‘nlab fan nomzodi va 
fan doktorlari yetishib chiqdi. Domla yosh olim
larga, aspirant va talabalarga doim samimiyat 
bilan yordam berib keldi. 

Professor J.Yaxshilikov 16 yil universi
tetning falsafa kafedrasi mudiri bo‘lish bilan 
birga, ijtimoiysiyosiy fanlar fakulteti dekani, 
universitet axborotnomasi jurnali bosh muhar
riri o‘rinbosari, Oliy attestatsiya komissiyasi 
ekspert a’zosi sifatida ham faoliyat olib bordi. 
2018yildan shu kafedrada professor lavozimi
da ishlab kelmoqda. 

Hozirgi kunda olim 5 ta jurnal tahrir hay’ati 
hamda universitet ixtisoslashgan kengashi 
a’zosidir. U 30 dan ortiq xalqaro va respub
lika ilmiykonferensiyalarida o‘z ma’ruzalari 
bilan ishtirok etgan. To‘rt nafar fan doktori, 30 
nafar fan nomzodi tayyorladi. “Ulug‘bekning 
tabiiyilmiy merosi”, “Temuriylar ma’naviyati”, 
“Jadidchilik va Behbudiy” kabi 12 ta mono
grafiya, 3 ta darslik,  8 ta risola, 3 ta o‘quv 
qo‘llanma, 350 dan ortiq ilmiy maqolalar chop 
ettirgan. 

Xalq ta’limi a’lochisi, birinchi darajali 
mehnat faxriysi, professor J.Yaxshilikov bugun 
o‘zining 70 yoshini qarshilamoqda. Fayla
sufolimni qutlug‘ yosh bilan tabriklab, ilmiy 
faoliyatida muvaffaqiyatlar tilaymiz.   

O.G‘AYBULLAYEV, 
Samarqand davlat chet tillar instituti 

birinchi prorektori, professor. 
A.SAMADOV, 

Samarqand davlat universiteti kafedra 
mudiri, professor. 

OIV infeksiyasi pandemiyasi bugun dunyo 
miqyo sida dolzarb  muammo hisoblanadi. Chun-
ki bu infeksiya uni yuqtirgan insonlar sog‘lig‘iga 
jiddiy xavf tug‘dirishi bilan birga jamiyat rivojiga 
ham salbiy ta’sir qiladi. 

OIV infeksiyasi – odamning immunitet tanqisligi virusi keltirib 
chiqaradigan surunkali yuqumli kasallik hisoblanib, virus bem
or odam organizmida butun hayoti davomida saqlanib qoladi. 
Infeksiya dastlab yashirin tarzda kechishi, bu davr bir necha 
oydan 510 yilgacha va undan ham ortiqroq davom etishi mum
kin. Kasallikning yashirin davrida virusni yuqtirib olgan shaxs 
ko‘rinishidan sog‘lom bo‘lib, unda xastalikning hech qanday bel
gilari kuzatilmaydi. Kasallikning shu davri ancha xavfli hisoblan
ib, infeksiyani yuqtirib olgan shaxslar o‘zlari bilmagan holda 
uni boshqalarga yuqtirib yurishlari mumkin. Virus organizmda 
ko‘payib, astasekin immun tizimini mutlaqo izdan chiqaradi va 
oqibatda OITS kasalligi rivojlanadi. 

OIV virusi immun tizimini yillar davomida izdan chiqarishi oqi
batida yuzaga keladigan dastlabki belgilar quyidagilardir: sababsiz 
uzoq davom etuvchi yo‘tal, odamning qisqa vaqt ichida keskin 
ozib ketishi, tana haroratining uzoq vaqt sababsiz ko‘tarilishi va ich 
ketishi (diareya), og‘iz bo‘shlig‘i hamda turli a’zolarning yallig‘lan
ish belgilari, xavfli o‘smalarning rivojlanishi namoyon bo‘la bosh
laydi. Bemorlar OIVning bevosita ta’siridan emas, balki qo‘shimcha 
kasalliklar asoratlari tufayli hayotdan ko‘z yumadilar.

Bugungi kunda OIV bilan kasallangan shaxsning  kasallikdan 
sog‘aymasligining asosiy sababi virusdan butunlay xoli qiluvchi 
dori vositalarining hozircha mavjud emasligidir. Bunga sabab 
virusning o‘ta o‘zgaruvchanligidir. Dunyoning ko‘plab davlatlari

da infeksiyaga qarshi vaksina va dori vositasini yaratish bo‘yicha 
ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Yaqin yillarda bu kasallikdan 
butunlay xoli qiluvchi dori vositalari yaratilishi ham ehtimoldan 
yiroq emas. Quvonarli tomoni shundaki, bugungi kunda OIV 
infeksiyasini yuqtirgan odamning umrini sog‘lom odam umricha
lik uzaytirish imkoniyati mavjud. Buning uchun virusga qarshi 
davolash usuli – retrovirusga qarshi terapiya mavjud. Retro
virusga qarshi terapiya virusni to‘liq yo‘q qilmasada, bemor 
organizmida ko‘payib borishiga yo‘l qo‘ymaydi, ya’ni uning 
ta’sirida qonda viruslar soni kamayib, immunitet kuchayadi, 
virusga qarshi kurashuvchi hujayralarning soni ortib, bemorning 
ahvoli yaxshilanib boradi. OIV infeksiyasini yuktirganlik holati o‘z 
vaqtida aniqlansa, qo‘llanilayotgan tibbiy muolajalarning sama

radorligi yuqori bo‘ladi.  
Hozirgi kunda viloyat OITSga qarshi kurash markazi va 

hududiy davolash profilaktika muassasalari qoshida “Ishonch” 
xonalari faoliyat ko‘rsatib kelmoqda. O‘zida OIV infeksiyasi bor 
yoki yo‘qligini aniqlamoqchi bo‘lgan xar bir shaxs ushbu “Is
honch” xonalarga yoki ambulatoriya poliklinika muassasalariga 
murojaat qilib, shaxsi sir saqlangan holda pasport ma’lumotlari
siz bepul ravishda tahlil topshirib, javobini olishi mumkin. 

Z.UMRZOQOV,
Samarqand davlat tibbiyot universiteti 

epidemiologiya kafedrasi mudiri,                                                
R.ERMANOV, 

kafedra assistenti.

Faylasuf  
olim

Samarqand azaldan ziyolilar, 
olimlarga beshik bo‘lgan, ularni 
kamolga yetkazgan zamin sanala-
di. Samarqand davlat universiteti 
professori, faylasuf olim Jo‘raboy 
Yaxshilikov ana shunday ziyoli 
insonlardan biri. 

MUHARRIRLAR

ARBOBI

Shaxsi sir saqlangan holda 
tekshiruv o‘tkazish mumkin

Yonimizdagi odamlar
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С АМАРКАНДСКИЙ
ЕСТНИКВ

Gazeta O‘zbekiston matbuot va axborot agentligining Samarqand viloyat boshqarmasida 
2012-yil 30-martda  09-01 raqam bilan ro‘yxatga olingan. Nashr 100. Indeks 438. 
16 689 nusxada chop etildi. Buyurtma 101. Hajmi 2 bosma taboq, bichimi A-2

4 Zakovatlilik, mehnatkashlik va halollik
hamisha xalqning ko‘nglida, xotirasida qoladi

2023-yil 23-fevral, 
payshanba

YAXSHILIK SARI YO‘L

O
tasidan ibrat olmagan bola hech qachon yaxshi 
bo‘lmaydi, ilmga ham intilmaydi. Shamsi bobo 
bolaligida ma’rifatparvar otaonasidan eng av

valo, kerakli tarbiyani olgan. O‘tgan asr boshlarida, ayniq
sa, chorizm imperiyasi yuzaga keltirgan taloto‘pda, Oktabr 
to‘ntarishidan keyingi notinchliklarda hamma tinchiyu qornini 
o‘ylab qolgan. Ammo ana shunday paytda Nazar aka o‘z 
o‘g‘lini maktabga tayyorlay oldi (Ikki o‘g‘li urushga ketib, 
qaytib kelmadi). Buning ustiga intiluvchan Shamsining avval 
Kattaqo‘rg‘on pedagogika texnikumi, keyin esa Samarqand 
davlat universiteti o‘zbek filologiyasi fakultetiga sirtdan o‘qish
ga kirishi uni yangi dunyoga boshladi. Bu yerda Jo‘raboy 
Hamdamov, Rahmonqul Orzibekov kabi do‘stlari davrasida 
ijtimoiy faollik sari yurdi. Qishloqqa borganda esa uning aso
siy suhbatdoshlari Botir Boybo‘tayev, Sobir Eshniyozov (tarix 
muallimlari bo‘lishdi. Diplom olgach, yosh o‘qituvchi Narpay
dagi 53maktabda bo‘lim mudiri, keyin esa o‘n yil 3mak
tabda direktor va besh yil tuman xalq ta’limi bo‘limi mudiri 
vazifalarida ishladi. Ana shu jarayon Shamsi Nazarovni chin
dan ham faol ziyoli sifatida shakllantirdi. Buning ustiga Orzu 
Mahmudov, Hamdam Berdiyorov, Vohid Abdullayev, Bektosh 
Rahimov, Saydulla Mirzayev kabi iqtidor egalari bilan tanishi
shi o‘z iqtidorini ko‘proq namoyon etishiga yordam berdi. 

Ilgari xo‘jalik rahbarlari asosan ziyolilardan, muallimlardan 
tanlab olingan. Shamsi Nazarov ham ana shunday tanlovlar
dan muvaffaqiyatli o‘tib, partiya va maorifdagi faoliyatidan 
so‘ng 1954yilda jamoa xo‘jaligiga rais etib saylandi va 35 yil 
ana shu xo‘jalikni boshqardi. 

Shamsi aka muallimligida faqat ma’rifatgina insonni yangi 
marralarga chorlashini, faqat halollikkina inson qadrqimmati
ni oshirishini, faqat intilishgina inson hayotini farovon qilishi
ni o‘zlashtirdi. Va umr bo‘yi ana shu aqidalarga rioya etib 
yashadi. 

HALOLLIK

S
hamsi aka ko‘p kitob o‘qigan odam emasmi, onasi
ning poklik haqidagi rivoyatu matallarining isbotini 
ulug‘lar kitoblarida chuqurroq anglab yetdi. Bino

barin, daromadlari katta bo‘lmasada, amallab kun ko‘rsada, 
to‘g‘rilikda el og‘ziga tushgan otaonasining yo‘lidan bordi. 
Halolllik esa o‘z o‘rnida adolatga yo‘l ochadi. 33 yil xo‘ja
likka raislik qilgan, shu maskanda shahardagi kabi sharoit 
yaratgan, el og‘ziga tushgan inson bir umr davlatning uyida 
yashadi. Zulfiya xolamiz bilan yetti farzandni ana shu yerda 
ulg‘aytirib, mustaqil hayotga jo‘natdi. Hammasining to‘ylari
ni o‘sha davlat bergan uyda o‘tkazdi. Bu vaqtda sog‘in sigir 
bo‘lishi, parranda boqilishi an’ana edi. Ehhe, qanchalab 
ilg‘or brigada boshliqlariga mukofotga mashina berilganida, 
rais bobo o‘z jamg‘armasidan “Volga” mashinasi xarid qildi. 
Shuning uchun u o‘z jamoasida ham, tumandagi, viloyatdagi 
anjumanlarda ham rahbarlar bilan yerga qaramasdan gapla
sha olardi. 

Shu o‘rinda aytmoq joizki, Zulfiya xola garchi o‘rta 
ma’lumotli bo‘lsada, ko‘p gazeta, kitob o‘qiydigan, farosatli, 
kamtarin ayol edi. Xonadoniga taniqli mehmonlar kelganda 
ularga binoyidek xizmat qilardi. Ular 50 yil birbiriga suyanch 
bo‘lib turmush kechirishdi.

Aytishlaricha, bir kuni mehmonlar bilan o‘tirsa, raisning 
uyiga ancha qovuntarvuz keltirishadi.

 Tinchlikmi? – so‘raydi rais.
 Uyingizda mehmon bor ekan, brigadir berib yubordi.
 Uka, qayerdan olgan bo‘lsang, o‘sha yerga eltib qo‘y. 

Mehmonga qovunni o‘zim olaman. Agar qovun yegim kelsa, 
ertaga borib, paykaldan olib yeyman.

Bu voqea ertasigayoq hammaga yetib borgan.
Bir kuni rais buvani temiryo‘l vokzalida uchratib qoldim. 

“Dam olishga ketyapman”, dedilar u kishi. 
 Iye, rais buva, ertaga paxta yig‘imterimi boshlanadiyu... 
 E, uka, hamma sharoitni tayyorlab qo‘yganman. Bila

san, odamlarimning mas’uliyati kuchli, ularga halaqit bermay 
dedimda,  kuldi Shamsi aka. 

Keksa yoshdagilar juda yaxshi bilishadi, rais har yili shu 
paytda dam olishga ketardi, chunki u odamlarga ishonardi. 
Ishonch esa faqat halol munosabatlardagina shakllanadi. 

Men Sh.Nazarovning bir qizi bilan maktabda ham, uni
versitetda ham o‘qiganman. Sharofat hech qachon gruppa

doshlarimizdan ajralib turmasdi: kiyimda ham, munosabatda 
ham. Shamsi bobo yig‘ilishlarga kelganda bizlarni to‘plab, 
suhbatlashib, bir piyola choy berardi. Umuman, men otaxon
ning oilasini yaxshi taniyman. Olti qizi, bir o‘g‘liga ham hozirgi 
raislarga o‘xshab yeruchastkalar olib, dang‘illama imoratlar 
solmadi, hech qaysiga mansablar sotib olib bermadi. Negaki, 
ota farzandlar baxtini o‘ylagan, farzandlar esa o‘zlari mehnat 
qilib topishga o‘rgangan.  Qizlarini ko‘rgani borganda ham 
atayin ovqat qilishga ruxsat bermagan, aksincha, ulardan 
“Uydagi ishlarga ulguryapsanmi, nonni o‘zing  yopyapsan
mi, qaynotaqaynonang va turmush o‘rtog‘ingning hurmatini 
joyiga qo‘yayapsanmi?”,  deb so‘ragan. Binobarin, Shamsi 
bobo barcha qizlarini faqat ko‘ngil qo‘ygan odamlarigagina 
uzatgan. 

Sal gapga chechan, shijoatli, g‘ayratli bo‘lgani uchun 
Manzurani do‘xtirlikka o‘qitdi. Qolgan hamma farzandlari ota 
izidan borib, muallim bo‘ldi. Chunki Shamsi bobo qizlariga, 
yolg‘iz o‘g‘liga ana shu ma’rifatni ravo ko‘rdi. Bir gruppada 
tahsil olganimiz uchun Sharofatning turmush o‘rtog‘i Akram 
Qurbonov qaynotasi haqida doim faxr bilan gapirgan. Ularning 
suhbati ham halollik, bolalar tarbiyasi, el o‘rtasida qadr topish 
haqida bo‘lgan. Vaholanki, kimsan, respublika va viloyatning 
birinchi rahbarlari bilan juda yaqin munosabatda bo‘lgan kishi 
qizlarini ham, kuyovlarini ham “yog‘liroq” joyga qo‘yishi qiyin 
emas edi. Bugun darsga qatnabqatnamagan, biror kasbni 
mukammal egallamagan, otasi olib bergan mashinada yurgan 
farzandlariga mansab sotib olayotgan otaonalarni ko‘rsam, 
Shamsi aka haqihurmati asabim qaqshaydi, yuragim og‘riydi. 
Chunki ular halollik degan tushunchani hazm qila olishmaydi. 

 Ishlab, ozroq mablag‘ yig‘ib, bir kuni qaynotam oldiga 
bordik,  deydi Akram aka.  “Jiguli”ga pul to‘plaganimiz, sal 
yaxshirog‘iga ozroq yetmayotganini aytdim. Qaynotam “Bo
lam, ishlab mashinaga pul orttiribsizlar, buning uchun rahmat. 
Puling yetganini olib, minaveringlar. Mashina odam qadrini 
oshirmaydi”, dedi. O‘g‘limning to‘yida ham shunday voqea 
bo‘ldi. Taniqli bir san’atkorni olib kelishini so‘radim. U kishi 
esa “Men bu xonandani xo‘jalik a’zolarimga keltirishim mum
kin, ammo nevaramning to‘yiga emas”, deb javob berdi.

Sh.Nazarov to‘g‘ri ishlagan xodimlarini rag‘batlantirdi, yor
dam ko‘rsatdi. Faqat ularga emas, xo‘jalik hududidagi deyarli 
barcha nogironlarni qo‘llabquvvatladi, ayniqsa, talabalarga 
yordam berdi. Mehnat faxriysi, bir paytlar tuman va viloyat 
pillachilik idorasi boshlig‘i, Narpay tumani hokimi bo‘lib ish
lagan Salohiddin hoji Bobomurodovning aytishiga qaraganda, 
Shamsi bobo 35 yil davomida idora ishlariga qarindoshlarini 
mutlaqo yaqinlashtirmagan. Kadrlarni ishchanligi, to‘g‘riso‘zli
gi, halolligiga qarab tanlagan. Bu fazilatni hozirda ham qish
loqning kattakichiklari hurmat bilan eslashadi. Hoji akaning 
aytishiga qaraganda, Shamsi bobo quruvchi Maxsum Muqi
mov, o‘qituvchilar Xushnazar Qurbonov, Shovxiddin Shukurov, 
savdo xodimi Toir Ergashev kabi o‘nlab iqtidorli, mehatkash 
kadrlarni qo‘llabquvvatlagan, o‘z navbatida ular tuman, hatto 
viloyat miqyosida salohiyatga erishganlar. 

Shamsi boboning fazilatlari haqida yolg‘on gapirolmay
man, chunki bu fazilatlardan bahramand bo‘lganlarning 
ayrimlari hayot, qolaversa, o‘tganlarining ham bolachaqalari 
yaxshi bilishadi. 

…Bu insonning hayoti, turmush tarzi tabiiy edi. Sun’iy 
harakatlarni yoqtirmasdi, o‘zini mehnatdan boshqa narsaga 
majburlamagan. Hammaga hamma vaqt bir xil muomalada 
bo‘lgan. Hatto dakki berganida ham ko‘ngildagi gapni aytgan. 
Hozirgi ayrim rahbarlarga o‘xshab birovning nafsoniyatiga 
tegadigan so‘zlarni ishlatmagan. 

 Otam bizlarni xizmat mashinasiga deyarli mindirmas
di,  deydi katta qizi Sharofat.  “Piyoda borib kel, sog‘lom 
bo‘lasan”, deb qo‘yardi. Darvoqe, xizmat mashinasining 
ichida doim gazetajurnal va kitoblar qalashib yotardi. Otam 
yo‘lyo‘lakay ham vaqtni behuda ketkazmaslik uchun ularni 
mutolaa qilgan. Shofyori Shavkat aka otam gazetadagi qiziq 
maqola yoki kitobdagi hayajonli holatlarni o‘qish jarayonida 
boradigan joyini ham ba’zan noto‘g‘ri aytib yuborgan. 

Sharofatning fikriga qo‘shilaman. Shamsi bobo o‘zi 
muallim bo‘lgani uchun ijod ahli bilan nihoyatda yaxshi 
munosabatda edi. Esimda, Samarqanddagi taniqli adabiyot
shunos olimlar Vohid Abdullayev, Saydulla Mirzayev, Nuriddin 
Shukurov, shoir Dushan Fayziy markazdan taniqli adiblar 
kelsa, albatta, Shasmi akaning xo‘jaligiga boshlab kelishardi. 

Bu yerda ko‘plab ijodiy uchrashuvlar bo‘lardi. Yozuvchi Odil 
Yoqubov Shamsi aka xonadonida 23 kunlab mehmon bo‘lar
di. Lekin nima uchundir Shamsi aka o‘zi, ishlari haqida ko‘p 
yozishlarini istamas edi. Muxbirlarga goh sut sog‘uvchi, goh 
brigada boshlig‘i, goh boshqa bir kasb egalarini duch qilardi. 

XUMOR SHAHARCHASI QANDAY 
PAYDO BO‘LGAN EDI?

X
umor  bu Sh.Nazarov 35 yil boshqargan xo‘jalik 
markazidagi qishloq. U shu davr ichida shaharcha
ga aylandi. Shamsi bobo Xumorning loyihalarini 

nafaqat Toshkent, hatto o‘sha vaqtda markaz hisoblangan 
Moskvadagi mutaxassislarga ham ko‘rsatib kelganlarini bila
man. Chunki bu inson odamlarning dalada mehnat qilishidan 
tashqari zamonaviy yashashini ham istardi, qayerda, nimaiki 
ibratli narsa ko‘rsa, uni o‘z xo‘jaligida qo‘llashga intilardi. 

Ana shu tashabbuslardan biri paxta hosilini mashinalarda 
terib olish edi. Bu masalada qisqa fursatda e’tirof etildi, taj
ribasi ommalashtirildi. Hatto xo‘jalik markazida shu atrofdagi 
dalada ilk bor paxta tergan traktorga beton moslama o‘rnatib, 
yodgorlik qo‘ydi. Sh.Nazarov paxta terimiga texnika jalb etish
ni 60yillarda boshlagan va maktab o‘quvchilari faqat podbor 
terishga jalb etilgan, xolos.

Zamonaviy qishloq uylari qurishda ham rais bobo atrofda
gi hamkasblaridan qolmaslikka intildi. Dastlab qo‘shqavatli, 
barcha sharoitlar yaratilgan 6 sotixli uylar qad ko‘tardi. Ularni 
ilg‘or dehqonlar, traktorchi, chorvadorlarga berishdi. Ko‘p 
o‘tmay, Xumorda to‘g‘ri, ravon yo‘llar, ko‘chalar paydo bo‘ldi. 
Ko‘chalarga tungi yoritish chiroqlari o‘rnatildi. 

Bu inson yarim yo‘lda to‘xtab qoladiganlardan emasdi. 
Ikki yil ichida xo‘jalik markazida zamonaviy maktab va ixcham 
shifoxona qad ko‘tardi. Bir kuni suhbat chog‘ida raisdan 
“Buncha mablag‘ni qayerdan olyapsiz, hammasi xo‘jalik daro
madi hisobidan qurilyapti?”, deb so‘radim. 

 Ishni yahudiycha qilyapman, uka!
Mening hayron bo‘lganimni ko‘rib, iborasiga izoh berdi. 
 Masalan, maktabni davlatning qonuniy loyihasi asosida 

xo‘jalikning quruvchilari qurdi (darvoqe, o‘sha paytlarda shu 
qishloqdan yetishib chiqqan M.Muqimov ancha tanilib qolgan 
edi). Uni “ ”ga sotdik. Ular ham xursand, biz ham xur
sand. Chunki ketgan xarajatimizni qaytarib be rishdi. Maktab 
qishloqqa foydaga qoldi, uni kim ham ko‘tarib ketardi. 

Sh.Nazarov o‘sha davr talabiga javob beradigan futbol 
stadioni, bolalar bog‘chasi, madaniyat saroyi, sanatoriy va 
boshqa ob’ektlarni ham ana shu tarzda barpo etishga ulgurdi. 
Ko‘p o‘tmay, xo‘jalikning Narpay kanali ustki qismida joylash
gan Qoraminos qishlog‘ida ham qurilishlar boshlanib ketdi. 
Bu yerdagi kasbhunar maktabi turli mutaxassislarni tayyorlay 
boshladi va talabalar amaliy mashg‘ulot sifatida zamonaviy 
uylar qura boshladilar. 

Aytganday, rais bunyodkorlik bilan bo‘lib, qishloq 
xo‘jaligi ni ham unutgan emas. Xo‘jalikda rentabellik darajasi 
yildanyilga oshib bordi. Qoramolchilik, tovuqchilik fermalari 
dovrug‘i oshdi. Bularning hammasi Shamsi akaga va uning 
xo‘jaligiga daromaddan tashqari katta obro‘ ham keltirdi. 

SALOHIYATNING QUDRATI

D
arhaqiqat Sh.Nazarov o‘tgan asrning oxirgi chora
gida chinakam shaxs sifatida tanildi. Ehhe, olgan 
mukofotlari, orden va medallarning sonsanog‘i 

yo‘q. Buning ustiga ikki marta Oliy kengash deputati bo‘ldi. 
O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan qishloq xo‘jalik xodimi va 
Xalq ta’limi xodimi unvonini oldi. 1981yilda esa Sotsialis
tik Mehnat Qahramoni degan yuksak mukofot egasi bo‘ldi. 
Ammo tabiatida, ishlashida o‘zgarish sezilgan emas, jo‘shqin 
faoliyatini kamtarlik bilan davom ettiraverdi. 

Shamsi aka qahramonlik unvoni olgach, telejurnalistlarning 
tashrifidan keyin bemalol suhbatlashgani bordim. U kishi har 
galgidek o‘zini maqtashga izn bermadi. Holahvol so‘rash

gach, nuqul gazetajurnallar haqida gapirdi. Shunda men:
 Qahramonlik nishonini taqib yursangiz bo‘lmaydimi? 

 dedim. Chunki kiyib turgan kostyumida oliy ma’lumotni 
ifodalovchi, ya’ni SamDUdan berilgan rombli nishon turardi. 

 Uka,  dedi salmoq bilan rais bobo.  Bu nishon xosiyatli. 
U ilmingni, zakovatingni ko‘rsatib turadi, o‘ziga munosiblikni 
talab qiladi. Ordenmedalni bitta xizmatingga olishing mum
kin, ammo bu nishon agar yaxshi o‘qigan bo‘lsang, senga bir 
umr xizmat qiladi. 

Shu o‘rinda, “Saodat” jurnalining qaysidir sonida mux
birning Sharof Rashidovning turmush o‘rtog‘i bilan suh
batini esladim. Unda yangadan “Sharof aka uyida bo‘lgan 
chog‘ida, mabodo vaqti topilganda, nima ishlar bilan 
shug‘ullanardi?”, degan savoliga yangamiz “U kishi gazeta, 
kitob o‘qib, ba’zan yozar va samarqandlik taniqli deh
qonlar Joniqul Yusupov va Shamsi Nazarov bilan telefon 
orqali uzoq va miriqib suhbatlashardi”, deb javob bergan. 
O‘sha paytdagi davlat rahbarining xo‘jalik raisi bilan miriqib 
gaplashishida qanday ma’no borligini tasavvur qilavering. 
Darvoqe, Sh.Rashidov Paxtachiga kelsa, Shamsi bobo bilan 
albatta, choy ichib ketardi.

1990yilda I.Karimov respublika Kompartiyasi Markaziy 
Qo‘mitasi birinchi kotibi bo‘lib saylangandan keyin, kuzning 
oxirida Samarqandga tashrif buyurdi. Shunda u kishiga 
hamroh bo‘lib, Paxtachi tumaniga bordik. Tuman rahbari 
Abduhakim Qalandarov va Shamsi aka bilan Islom Abdug‘ani
yevich samimiy suhbatlashdi. Avvaliga rais boboning barcha 
xizmatlarini e’tirof etdi va so‘ng “Rais bobo, nasib etsa, hali 
biz har bitta xo‘jalik markazida Xumordagi kabi, qolaversa, 
undan ham chiroyli qilib shaharchalar barpo etamiz”, dedi. 
Ammo Sh.Nazarov ham ko‘ngildagi gaplarini davlat rahbariga 
aytib oldi. 

 Men har bir xo‘jalikda daromadli ekinlar ekilishi taraf
doriman, xom ashyomizning hammasini o‘zimizda qayta ish
lashimiz kerak, texnikani ko‘paytirishimiz zarur. Ana o‘shanda 
yangi uylar odamlarimizga yarashadi. Shaharchada ham 
zamonaviy xizmat turlarining barchasini yaratishimiz lozim…

 Bo‘ladi, rais bobo, aytganlaringizning hammasi bo‘ladi, 
nasib etsa. Men ham ana shu niyatdaman,  dedi I.Karimov. 

Ushbu maqolani tayyorlash jarayonida taniqli shifokor Yax
shinor aka Allayorov quyidagilarni gapirib berdi:

Institutni bitirib, qisqa muddat tuman marka-
ziy shifoxonasida ishlash jarayonida dongdor rais 
Sh.Nazarov bilan yaqindan tanishdim. Xalqning 
g‘amini yegan rahbar, ularning og‘irini yengil qilish 
maqsadida shaharcha markazida “Baxt uyi” maro-
simlarni o‘tkazish majmuasini qurib, ishga tushirib, 
jamoa aholisi to‘y-marosimlarini o‘tkazish uchun 
barcha sharoitlarni yaratib bergan. Qishloqdosh-
larimiz taxtalardan stol va skameykalar yasab, 
bir necha kun vaqt sarflar, idish-tovoqlar uchun 
prokatma-prokat sarson bo‘lishiga to‘g‘ri kelar 
edi. Rais boboning marhamatidan nafaqat jamoa 
xo‘jaligi, balki qo‘shni qishloqlar aholisi ham bahra-
mand bo‘lib, haqiga duolar qilishardi.

O‘tgan asrning 90-yillaridagi bir voqea yodimga 
tushib qoldi. Yozning jazirama issiq kunlarining 
birida,  soat 12 larda Shamsi aka ishxonamga kirib 
keldi va qishloqdosh, sinfdosh do‘stim, viloyat suv 
xo‘jalik boshqarmasining boshlig‘i Baxtiyor Os-
tonovni topib berishimni so‘radi. “Ostonovda nima 
ishingiz bor?”,  deb so‘raganimda xo‘jalikda quri-
lish ishlari jadal ketyapti, suv ichida ishlatsa ham 
bo‘ladigan “Portland” yuqori markali sement faqat 
“Oblvodxoz”da bo‘lar ekan, Baxtiyor shu sementdan 
menga topib berishi kerak”, deb o‘ktam gapirdi. 
Men telefon qilib, B.Ostonov bilan gaplashtirdim. 
Shunchalik tinib-tinchimas odam edi.

Paxtachi tumani markaziy shifoxonasi uchun 
zamonaviy yangi kasalxona qurilishi, dastlab  uning 
loyiha smetasini tayyorlash, qurilish ishlarini ni-
hoyasiga yetkazishni tuman jamoa xo‘jaliklari mab-
lag‘lari hisobidan amalga oshirish ishlarining tash-
abbuskori bo‘lganligidan, qurilish bitgandan so‘ng 
Sog‘liqni saqlash vazirligi pulini to‘lab berganligidan 
xabardorman.

1996-yilda Sh.Nazarov tavalludining 75 yilligi xoti-
ra tadbirida qatnashgan edim. Tadbirga Samarqand 
viloyati partiya qo‘mitasining sobiq birinchi kotibi 
Nazir Rajabov o‘zining tabrik so‘zida Shamsi Naza-
rovning barcha xislatlarini sanab o‘tib, “Shamsi Naza-
rov tirikligida o‘ziga haykal qo‘ydi. Ey, kommunizm-
liklar! Sizlar qo‘rqmasdan kolxozning nomini Shamsi 
Nazarov deb o‘zgartiringizlar”, deb xitob qilgan edi. 
Bu xitobda ramziy ma’no bor edi. Chunki Sh.Nazarov 
elim deb, yurtim deb yonib yashagan inson edi. Abu 
Ali Ibn Sino ta’biri bilan aytganda, “O‘zgalar yo‘lini 
yoritib, o‘zim yonib, tamom bo‘laman”, degan shamga 
o‘xshar edi.

Sh.Nazarov 1994yil 10dekabrda 73 yoshida vafot etdi. 
Agar hayot bo‘lganlarida u kishi 102 yoshga kirardilar. Lekin 
bu fidoyi insonni bilganlar, xususan, men ham Shamsi boboni 
doimo ko‘nglimda, yonimda his qilaman. Negaki, halolligi, 
pokligi, mehnatkashligi, zakovati bilan ko‘pga ibrat bo‘lish, 
xalqning ko‘nglida qolish abadiyatga daxldor holatdir.

Farmon TOSHEV. 

Aslida yaxshi odam uchun zamona yoki tizimning ahamiyati yo‘q: u Yaratganning amri bilan dun-
yoga keladi va mavridi kelsa - ketadi. Masalan, har qanday urushlar, qayta qurishlar, tiklanishlar, 
hatto biz farovon deb aytadigan sharoitlarda ham o‘g‘ri o‘g‘riligini, to‘g‘ri to‘g‘ri ishini qilgan. 
Bunga istagancha misol aytish mumkin. Poraxo‘rga o‘lim jazosi belgilangan davlatlarda ham yili-
ga qanchalab odam hayotiga nuqta qo‘yilmoqda. 
Demoqchimanki, Shamsi Nazarovni zamona yaratgan emas, u kishi aslida shunaqa bo‘lgan. Yordam 
olgandir, biroq birovga suyanib qolmagan, o‘z kuchiga, aqliga ishongan, nimaiki topgan bo‘lsa, faqat 
va faqat mehnati, intilishi orqali qo‘lga kiritgan. Faqat davr siyosati unga ezgu ishlarini ro‘yobga 
chiqarishda yordam berdi. Umuman, hamma davrning ham aslida vazifasi ana shu. 
Ochig‘ini aytsam, ushbu xotirani yozishga meni hech kim undagan emas. Bugungi zamonada 
Shamsi bobodek insonlarga ehtiyoj sezilgani uchun esladim. Shunday odamlar ko‘p bo‘lganida, 
ehtimol, hayotimiz boshqacha bo‘larmidi?.. 

SHAMSI NAZAROV 
KIM BO‘LGAN?


